
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní Thomayerově nemocnici 
Praha 4, Vídeňská 800 

 
 

Dodatek č. 1 ke školnímu vzdělávacímu programu mateřské školy 

„Všechno, co opravdu potřebuju znát, jsem se naučil v mateřské školce“ 

 

 Zajištění jazykové přípravy dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka 

 

Mateřská škola poskytuje dětem s nedostatečnou znalostí českého jazyka jazykovou podporu 
a to hned při nástupu do mateřské školy.  
 
Pedagogové napomáhají lepší adaptaci dítěte i jeho rodiny na české prostředí. Umožňují 
dětem hravou, nenásilnou formou seznamování se s jiným, než rodným jazykem.  
Volí vhodné metody a postupy, aby se dítě co nejdříve dokázalo začlenit do kolektivu třídy a 
dorozumět se, aby se z důvodu jazykové bariéry necítilo znevýhodněné. 
Vždy vycházíme z individuálních potřeb dítěte, které si určuje míru přijímaných informací. 
 
 Pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání slouží pedagogům mimo 
 jiné i Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzdělávání. 
 
 

 

Pedagogická rada projednala dne: 30. 8. 2021 

 

Platnost: 1. 9. 2021 


